UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

GESTÃO DE RISCOS E DESASTRES NATURAIS NA AMAZÔNIA

EDITAL Nº 01/2019

PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO

DE RISCOS E DESASTRES NATURAIS NA AMAZÔNIA – TURMA ANO 2020

1

RESULTADO FINAL

 O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Riscos e Desastres Naturais na Amazônia – PPGGRD,

vinculado ao Instituto de Geociências – IG, da Universidade Federal do Pará – UFPA torna público o

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo ao Curso de Mestrado Profissional em Gestão de Riscos e

Desastres Naturais na Amazônia, para preenchimento de 20 (vinte) vagas para ingresso na turma do ano

2020.

1. LISTA NOMINAL DOS APROVADOS E APROVADAS:

COLAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

01 24178 LUCIANO ANDRÉ BARBOSA DA SILVA 8,51

02 22754 LUIZ ROAN RODRIGUES MONTEIRO 8,21

03 24175 RENATA HELENA GONÇALVES MARTINS CARDOSO 8,11

04 24196 SYANNE BAIA DA COSTA 8,06

05 24186 MARCOS VINÍCIUS SOUSA LEAL 7,96

06 24187 DENISSON COELHO DA SILVA 7,87

07 24155 MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES 7,80

08 24189 HELLEM CRISTINA TEIXEIRA RODRIGUES 7,68

09 24071 TATIANE MENDES DE SOUSA 7,67

10 24599 JÉSSICA LIMA FRANÇA 7,64

11 24620 THIAGO FABRICIO LIMA BITENCORT 7,60

12 24635 HUGO LOPES TEIXEIRA 7,51

13 22808 LUIS CARLOS DA CUNHA PEREIRA JUNIOR 7,32

14 24088 JOÃO CANCIO DA ROCHA NETO 7,30

15 24154 TAMIRES FERNANDES OLIVEIRA 7,11

16 24201 GABRIEL FIGUEIREDO DE MIRANDA 7,06

17 23405 LAYLA MARIA MONTEIRO GOMES DE BARROS 6,99

18 24605 HELOISA MÁRCIA DOS REIS SIQUEIRA 6,96

19 24200 JENILSON AUDI RIBEIRO CAMPOS 6,96

20 22481 FRANCISCO JOSÉ FURTADO RENDEIRO 6,95

2. ORIENTAÇÕES GERAIS

A data de matrícula e a lista com documentos necessários para efetivá-la serão encaminhadas

posteriormente para os e-mails dos aprovados e aprovadas, bem como divulgadas no site do PPGGRD.

Belém, 28 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Hernani José Brazão Rodrigues

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Gestão de Riscos e Desastres Naturais na Amazônia

Portaria 1027/2019-UFPA